Hunc quoq; corallo similem gerit insula Creta,
 Cuius planities croceis est illita uenis.

Iste nep̄e uirus fugat, & quod uipara fundit.

Reddentem facies uarias dat & Indus achatem,

Nunc nemorum frondes nunc dantem signa ferarum.

Hic sedare sitim, uisumq; fouere putatur.

Est & qui myrrha succensus spirat odorem.

Est qui sanguineas maculas perhibetur habere.

Cerea cui facies, quia creber, uilis habetur.

Portanti munus, uiresq; ministrat achates,

Facundumq; facit, gratumq; boniq; coloris,

Et persuasorem, mundoq; deoq; placentem.

Hoc Anchisiades comitante pericula uicit.

Rex Pirrhū) Pirrhū iste Epirotis imperitauit, & Glossa
 post Alexandrū rei militaris peritissimus est iudicatus,
 unum os habuit dentium uice, lineis modo in superficie
 suppictum distinctumq;. Testis est Ludo. Cœlius lib. 2.
 cap. 33. De regis huius anulo scribit Plin. lib. 37. c. 1.

Cuius nativis) Interlita, id est cōmaculata. Nā inter-

MARBO DEVS DE

Eino uerbum superinducto atramento, aut alio liquore rem aliquam uel picturam est destruere, quod ex hoc Ciceroniano intelliges. Tabule sunt in medio, se corrumpas atq; interlitas esse clamant.

Nepae virus, id est scorpionis. Constat enim a Grecis scorpionem nepam vocari, uermiculi genus quod sub saeculis latet, que si quis tollat incautius uulnus accipiat ob liquo ictu i cauda uenenosa. Ita Pli. lib. 11. cap. 25.

Vipera fundit) Vipara genus serpentis est ueneno-
si, omnium serpentium nequissimum. De hac Isido. lib.
12. Et dicta quod uiri pariat, nam cum eius uenter ad par-
tum intumescit, catuli non expectantes maturam solutio-
nem naturae, corrosis eius lateribus, cum matris interitus
ui erumpunt. Dicit et idem quod masculus suo ore in-
serto in os uiparae semen expuat, et ex illa uoluptate lis-
bidinis in rabiem uersa caput maris praescindat, unde
parens uterq; pereat, masculus dum coit, foemina dum
parit. De hac Plin. lib 8. cap. 39.

Illita) Illino leniter induco significat, unde Horattus
lib. 1. Epist. dicit. Quod si bruma niues albanis illinet
agris. Et Plin. Fimū caprinum ex melle illitum epiphori-
ris prodesse putant.

Hoc Archisiades) Achate multa pericula uicit Aca-
neas, ut qui non perpetuam dormiret noctem, sed cura
agitatus, que regum comes est (unde achates dicitur)
alijs somno indulgentibus, ipse uigilas; cogitabundus, so-
brius

brius de futuris agitabat animo. Hoc loco quid alij sentiant prætermuto, sed pachatem curā intelligo, quæ maxime comitatur principes (libet uerbis uti Eraſmianis) ut quā tantam negotiorum sarcinam sustineant humeris, quod nunquam sine hac uiuant. Huius rei præclarū exemplum præbuit Epaminondas dux Thebanus. Sigdē cum Thebani ciues festis quibusdam diebus solutius compositionibus insudarent, licentiusq; uoluptatibus fruerētur, ille solus uigil ac sobrius arma lustrabat, et cura pro Achate comitatus urbis mēnia obambulabat. Rogatus cur id faceret, respondit, sobrium esse se ac uigilare quo reliquis licet temulētos esse ac dormire, ut Plutarchus refert in libello aduersus ducem imperiū. Porro apud Homerum Nestor ad Agamemnonem: